adiungebatur. ceterum, ut semel recepisse ueniam habnerit, ita omnes per prouincias effigie numinum sacrari ambitiosum, superbum; et uanescat Augusti honor, si promiscis aduluationibus unlgatur.

38. ‘Ego me, patres conscripti, mortalem esse et hominum officia fungi satisque habere, si locum principem impleam, et uos testor et meminisse posteros nolo; qui satis superque memoriae meae tribuent, nt maioribus meis dignum, rerum uestrarum 5 prouidum, constantem in periculis, offensionum pro utilitate publica non pauidum credant. haec mihi in animis uestris templa, hae pulcherrimae effigies et mansurae. nam quae saxo struuntur, si iudicium posteriorum in odium uertit, pro sepulcris spernuntur. 10 proinde socios cines et deos ipsos precor, hos ut mihi ad finem usque uitae quietam et intellegentem humani diuinique iuris mentem duint, illos ut, quandoque concessero, cum laude et bonis recordationibus facta atque famam nominis mei prosequantur.’ perstititque 15 posthac secretis etiam sermonibus aspernari talem sni cultum. quod alii modestiam, multi, quia diffideret, quidam ut degeneris animi interpretabantur. optimos quippe mortalium altissima cupere; sic Herculem et Liberum apud Graecos, Quirinum apud nos deum 20 numero additos; melius Augustum qui sperauerit. cetera principibus statim adesse: unum insatiabiliter parandum, prosperam sni memoriam; nam contemptu famae contemni uirtutes.

39. At Seianus, nimia fortuna socors et muliebri insuper cupidine incensus, promissum matrimonium flagitante Linia, componit ad Caesarem codicillos;

moris quippe tuū erat quainquam praesentem scripto
 5 adire. eius talis forma fuit: benevolentia patris
 Augusti et mox plurimis Tiberii iudiciis ita insueuisse
 ut spes notaque sua non prius ad deos quam ad
 principum aures conferret. neque fulgorem honorum
 umquam precatum; excubias ac labores, ut unum e
 10 militibus, pro incolumitate imperatoris malle. ac
 tamen quod pulcherrimum adeptum, ut coniunctione
 Caesaris dignus crederetur: hinc initium spei. et
 quoniam audiuerit Augustum in conlocanda filia non
 nihil etiam de equitibus Romanis consultanisse, ita,
 15 si maritus Liuiiae quaereretur, haberet in animo
 amicum sola necessitudinis gloria usurum. non enim
 exuere imposta munia; satis aestimare firmari domum
 aduersum iniquas Agrippinae offensiones, idque
 liberorum causa; nam sibi multum superque uitae
 20 fore, quod tali cum principe explenisset.

40. Ad ea Tiberins, laudata pietate Seiani suis-
 que in eum beneficiis modice percursis, cum tempus
 tamquam ad integrum consultationem petiuisset,
 adiunxit ceteris mortalibus in eo stare consilia, quid
 5 sibi conducere potent; principum diuersam esse
 sortem, quibus praecipua rerum ad famam dirigenda.
 ideo se non illuc decurrere, quod promptum rescriptu,
 posse ipsam Liuiam statuere, nubendum post Drusum
 an in penatibus isdem tolerandum haberet; esse illi
 10 matrem et auiam, propiora consilia. simplicius
 acturum, de inimiciis primum Agrippinae, quas
 longe acrius arsuras, si matrimonium Liuiiae uelut
 in partes dominum Caesarum distraxisset. sic quoque
 erumpere aemulationem feminarum, eaque discordia